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Јаболкото е средноевропско овошје кое најмногу се одгледува во Европа, Северна Америка и Австралија. Тоа се одгледува на големи плантажи, при што се користи современа механизација. Најпознати видови јаболко се канадското, калифорниското, австралиското и јапонското. Најголеми производители на јаболко се Франција, Германија, САД, Кина, Австралија и др.
Најмалку 55 милиони тони на јаболка биле произведени во светот во 2005, со вредност од околу 10 милијрди долари. Кина произвела две третини од вкупната количина. Во Македонија во 2010 година биле произведени 121 383 тони јаболка.

Текстот е достапен под условите на лиценцата Криејтив комонс НаведиИзвор-СподелиПодИстиУслови. Може да важат и дополнителни услови. За повеќе информации, погледајте ги Условите на употреба.
